

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度斐伊川上流維持工事
工事地名	島根県出雲市大津町地先～雲南市木次町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年11月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3650010001	14) 単価適用年月	2023年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年11月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度斐伊川上流維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		40,601,100				
緊急時対応工		式	1		730,000				
緊急時対応工		式	1		730,000				
緊急時対応		式	1		730,000			内-1号	
除草工		式	1		37,201,460				
堤防除草工		式	1		37,201,460				
除草		m2	749,000	5.35	4,007,150			単-1号	
除草		m2	28,000	8.78	245,840			単-2号	
除草		m2	297,000	31.16	9,254,520			単-3号	
集草		m2	460,000	8.82	4,057,200			単-4号	
集草		m2	604,000	17.28	10,437,120			単-5号	
梱包		m2	1,063,000	3.55	3,773,650			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度斐伊川上流維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
積込・荷卸		m2	1,063,000	3.43	3,646,090					単-7号
積込・荷卸		m2	1,000	10.84	10,840					単-8号
運搬(堤防除草)		m2	1,063,000	1.66	1,764,580					単-9号
運搬(堤防除草)		m2	1,000	4.47	4,470					単-10号
堤防養生工		式	1		111,150					
伐木除根工		式	1		111,150					
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	500	202.6	101,300					単-11号
伐木伐竹運搬		m2	500	19.7	9,850					単-12号
根固め工		式	1		104,450					
根固めブロック工		式	1		104,450					
袋詰玉石	2t用(長期性能型)購入材	袋	5	20,890	104,450					単-13号
清掃工		式	1		2,273,440					

設計内訳書

工事名	令和5年度斐伊川上流維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塵芥処理工		式	1		2,273,440				
散在塵芥処理		m2	773,000	2.83	2,187,590			単-14号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	10	2,596	25,960			単-15号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	5,989	59,890			単-16号	
応急処理工		式	1		180,600				
応急処理作業工		式	1		180,600				
応急処理		式	1		180,600			内-2号	
直接工事費		式	1		40,601,100				
共通仮設費		式	1		3,742,000				
共通仮設費		式	1		502,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		502,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,240,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度斐伊川上流維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		44,343,100				
現場管理費		式	1		15,461,000				
工事原価		式	1		59,804,100				
一般管理費等		式	1		10,785,900				
工事価格		式	1		70,590,000				
消費税相当額		式	1		7,059,000				
工事費計		式	1		77,649,000				

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	5.35	5.35	CB320010	5.35
	計							5.35
	単価							5.35 円/m2

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	ハンドカト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.78	8.78	CB320010	8.78
	計							8.78
	単価							8.78 円/m2

1 次単価表

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	除草		単位	m2	数量		1	単価	31.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	31.16	31.16	CB320010		
計						31.16			
単価						31.16	円/m2		

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	集草		単位	m2	数量		1	単価	8.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)	m 2	1	8.82	8.82	CB320030		
計						8.82			
単価						8.82	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	集草		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	集草	人力	m 2	1	17.28	17.28		CB320030
	計					17.28		
	単価					17.28	円/m2	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	梱包		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	梱包	持込	m 2	1	3.55	3.55		CB320090
	計					3.55		
	単価					3.55	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	積込・荷卸	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3.43
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)						CB320040
		m 2		1	3.43	3.43		
	計					3.43		
	単価					3.43	円/m2	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	積込・荷卸	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10.84
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)						CB320040
		m 2		1	10.84	10.84		
	計					10.84		
	単価					10.84	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	1.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 9.5km以下 全ての費用	m2	1	1.66	1.66	CB320050		
計						1.66			
単価						1.66	円/m2		

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	4.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用	m2	1	4.47	4.47	CB320050		
計						4.47			
単価						4.47	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	202.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	202.6	202.6	CB320590		
計						202.6			
単価						202.6	円/m2		

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		1	単価	19.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 有り 4.5km以下 全ての費用	m 2	1	19.7	19.7	CB320580		
計						19.7			
単価						19.7	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	20,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	20,890	20,890	CB322430	
計						20,890		
単価						20,890	円/袋	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価	2.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.83	2.83	CB320710	
計						2.83		
単価						2.83	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	1	2,596	2,596		CB320720
	計					2,596		
	単価					2,596	円/m3	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m 3	1	5,989	5,989		CB320730
	計					5,989		
	単価					5,989	円/m3	

